
Тульская область 
Муниципальное образование Ясногорский район 

Администрация муниципального образования Ясногорский район 

Постановление 

от 28 декабря 2017 года № 1782 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Ясногорский район от 01 
апреля 2016 года № 219 <Ю размере платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей), за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных 
организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории муниципального 
образования Ясногорский район» 

в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании статьи 33 Устава 
муниципального образования Ясногорский район администрация муниципального 
образования Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
Федеральным законодательством внести в постановление администрации 
муниципального образования Ясногорский район от 01 апреля 2016 года № 219 « О 
размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории муниципального образования Ясногорский район» 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.1.2. приложения 2 к постановлению изложить в новой редакции: 
«Снижается размер родительской платы: 

- на 25% родителям (законным представителям), имеющим трех и более 
несовершеннолетних детей; 

- на 25% одиноким матерям, не состоящим в браке и имеющим среднедушевой 
доход ниже прожиточного минимума, установленного в Тульской области, при 
предоставлении соответствующих подтверждающих документов». 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
информационных стендах и официальном сайте муниципального образования 
Ясногорский район в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года. 

Глава администрации 
муниципального образования 
Ясногорский район В.В. Мухин 


